tamquam a superiore et principali domino descenderunt, predictam bonorum reporlationem ratam habentes et approbantes prelibala bona ut noslra intererat ab omni jure feodali exemimus et liberum fecimus et facimus allodium per litteras présentes ad opus dilccte nobis abbatisse et conventus memorata bona eis benigno favore largientes. Preterea ipsi abbatisse et conventui concessimus et indulsimus et presenti pagina indulgemus ut terras quas idem Wilhelmus habebat in loco qui Wesselenhove dictus est et [)rediclis abbatisse et conventui in eleemosynam obtulit et donavit que sunt bona ceiisualia et a curia nostra apud Steynerde à.e9,cQ\\ûw\'\i ipsa abbatissa et conventus tenere libère ac per mambordum laicum dictorum bonorum investituram recipere valeant et possidere, salvis tamen censibus etjuribus nos. ris in predicta curia suis temporibus persolvendis. Acta sunt iiec apud Curinglien [ive^enlUms Fastrado àe Lude dapifero nostrû,P//i//>;w domino de Hercke et Wilhelmo iîlio ejus, militibus, et nliis quamplurimis hoininibus nostris viiis idoneis et fide dignis.... Anno Domini M. CC. LX secundo, mense l'ebruario. » —Tome I, fol. 26 v". 17 sept. 1307. — Charte d\irnoldde Quabeke, chevalier, seigneur de Kermpt. Contestation entre lui et l'abbaye touchant un droit de cormède suv un petit pré situé à Helversrot, près de Paddemer, duquel pré on devait lui payer annuellement une
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    — 46 — rente de six deniers et fournir un lanneur (fenitorem) ; au lieu de fournir un fanneur, l'abbaye payera une rente de quatre deniers, et ne sera plus obligée de payer de droit de cormède. — Tome II, fol. 16U. "HO août 1433. — Acte de la cour de justice de Kermpt par lequel elle réalise la conslilution d'une rente :« Willem Kannarts scoutet, Geril Vimderhnht, Lambrecht Jacobs, Jan Vaitdermeer, iSiûNys, Art Vaudoiiulst, Gilis Philips en Art Colon scepen der banckvan A't'/wp^ »La cour n'ayant pas de sceau à elle, Gérard van Eddbampd, seigneur de Herten et de Meldert et mambour de l'abbaye, y append son sceau, — Tome I, fol. iSl v°. Kerniel. lo avril 136:2. — Acte notarié passé à Looz, dans la maison dite de crapulart. Jean lloen a vendu ù Marie Pollarts, sousprieure, une rente d'un muid de seigle, et il a assigné comme hypolbèque une pièce de terre située à Colen, dite Jacobs lant van Colen, et mouvante de la cour censale que le cliapitre de S. Servais y possède et y payant huit deniers. — Tome II, fol. :224. Kleine-lSpau-wen. 20 mai's 14S8. — Acte de la cour des échevins de KleineSpauwen : u Wyr Jan Iloen van Voirendaele als meyer ende scepen, Herman van Concgracht, Lybrecht Quoyen, Reyner Gn'ven, Jan Mener van Cleynenspauden, Jobannes llents van WautNviIre, ende Joban Meyer van Munsterbilsen als scepenen tôt Cleynenspauden. » La cour réalise un acte d'écbange entre l'abbaye de Herckenrode qui reçoit quatre pièces de terre, et Gilles Vandersargen, échevin à Maestricht, qui est libéré d'une rente annuelle. Cet acte mentionne la table du S. Eprit ou mense des pauvres de Kleinespauvven. — Tome I, ll'l. 184.
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    — 47 — ILiOOz. Mai 1241. — Echange de biens entre l'abbaye de Herckenrode et le chapitre de Looz. « Gerardus decanus, et capitulum de Los, notum esse volumus presentibus pariter et futuris quod cum conventus de Herckenrode de bonis apud Ophere jacentibus nobis débet pro censu annis singulis octo solidos Leodienses ad Cameram, et ad curiam de Nederheim XX denarios, et ad custodiam III denarios, et de bonis jacentibus in Cuttechoven, videlicet tribus bonariis et quatuordecim virgatis que émit erga heredes domini Godefridi militis de villa eadem XXVII denarios ad Cameram et unum ad custodiam, et de bonis de OphasseJt XXX denarios ad curiam de Nederheim pertinentes; et nos dicto conventui de terra jacente in Cuttechoven spectante ad anniversarium domini Hugonis quondam episcopi Leodienses II denarios deberemus, et idem conventus haberet apud Los novem areas pertinentes ad bona de Ophasselt de quibus recepit annis singulis octo solidos et sex denarios et XX capones...» Suit l'échange. «Actum et datum mense mayo anno Domini M. CG. XL primo. « — Tomel, fol. 44. 8 janv. 1313 (1314). — Arnold, comte de Looz, change sept bonniers de terre féodale situés près de Widdingen, en terres censales ressortissant h la cour censale de Hendriken. « Arnoldus comes de Los dilectis nobis in Christo villico seu judici et scabinis curie nostre de Hendreken , ceterisque omnibus et singulis ad quos présentes littere pervenerint, salutem in Domino sempiternam. Vobis significamus quod nos septem bonaria terre arabilis site in territorio de Widdingen libère pertinentis ad feodum nostrum de Duras ab omni onere feodali absolvimus et jure penitus ac quitamus Renero filio Arnoldi dicti Nennen de Bruchym ob gratiam quem eidem facimus specialem eadem bona in jus et consuetudinembonorum dicte curie nostre de Hendreken ex nunc et in omne tempus futurum